
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 6 DEL 13/04/2018 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI VALORIZZAZIONE DEI 
GIARDINI DELLA FLORA CAPRENSE  III INTERVENTO. APPROVAZIONE 
DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. CIG: 7296575C29  CUP: 
D74J17000080004 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.418
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 6 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI VALORIZZAZIONE DEI GIARDINI DELLA 

FLORA CAPRENSE  III INTERVENTO. APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA 

DI AGGIUDICAZIONE. CIG: 7296575C29  CUP: D74J17000080004 

 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

“ISOLA DI CAPRI” 

 

 

VISTI I SEGUENTI ATTI: 

 

• Delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 25.11.2015 del Comune di Anacapri; 

• Delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 25.11.2015 del Comune di Capri; 

• Convenzione per la gestione associata delle funzioni di cui all’art. 33 del D.lgs. 163/2006 e 

ss.mm.ii. sottoscritta dai Comuni di Capri e Anacapri in data 25.11.2015; 

• Decreto di nomina quale Responsabile della Centrale Unica di Committenza “Isola di Capri” 

del Sindaco del Comune di Anacapri Prot. n. 17142 del 26.11.2015, quale Comune capofila; 

 

PREMESSO CHE: 

 

� con determina dirigenziale n. 932 del 29.11.2016 è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori in argomento redatto dall’Associazione professionale denominata “Capri Architettura 

e Paesaggio” composta dall’arch. Crescenzo Mariniello, Geom. Sergio Federico e Geom. 

Salvia Salvatore dell’importo complessivo di euro 430.000,00, di cui euro 322.810,79 oltre 

iva a base d’asta oltre ad euro 3.174,53 per o.s. non soggetti a ribasso; 

�  con determina n. 1017 del 19.12.2017 il R.U.P. del Comune di Capri relazionava, 

approvava e trasmetteva alla C.U.C. “Isola di Capri” gli atti di gara; 

� con Determinazione della C.U.C. “Isola di Capri” n. 25 del 29.12.2017, R.G. nr. 1326, 

veniva indetta gara mediante procedura aperta con il criterio del prezzo più basso, ai sensi 

dell’art.95, c .4 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei “lavori di valorizzazione dei 

giardini della flora caprense – III intervento”, per l’importo a base d’asta di euro 322.810,79 

oltre iva ed euro 3.174,53  per o.s. non soggetti a ribasso; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

PRESO ATTO che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte  e cioè delle ore 12:00 

del 1.03.2018 risultano pervenute all’Ufficio Protocollo del Comune di Capri nr. 35 (trentacinque) 

offerte come da attestazione del settore Segreteria del Comune di Capri prot. n. 5539 del 3.03.2018; 

 

VISTI: 

 

• i verbali di operazioni di gara (n.1 del 12.03.2018, n.2 del 14.03.2018, n.3 del 16.03.2018 e n.4 

del 3.04.2018) sottoscritti dal RUP riguardante l’esame e la verifica dei plichi e della 

documentazione in essi contenuti; 

• il verbale per la valutazione delle offerte economiche tenutesi in seduta pubblica il 9.04.2018 

da cui risulta che la migliore offerta non anomala, ossia la più bassa rispetto alla soglia del 

28,082%, è quella della ditta “Vivai Barretta Garden s.r.l.”  con sede in Giugliano in Campania 

(NA) che ha proposto il ribasso del 27.71%; 

• la proposta di aggiudicazione del Responsabile della P.O. del settore IV LL.PP. della Città di 

Capri, nella qualità di R.U.P., geom. Vincenzo Matassa, del 10.04.2018 in favore della ditta 

“Vivai Barretta Garden s.r.l.”  con sede in Via Marchesella,32 - 80014 Giugliano in Campania 

(NA); 

 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste 

in essere; 

 

RITENUTO, pertanto, poter approvare la proposta del RUP per l’ aggiudicazione della gara 

d’appalto relativa ai lavori in oggetto; 

 

ATTESO che l’aggiudicazione diverrà efficace a seguito della verifica del possesso dei prescritti 

requisiti di legge;  

 

VISTA la propria competenza; 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Ritenuto pertanto poter procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art.32, comma 5 e all’art.33, comma1, del 

D.Lgs.n.50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come formulata dal R.U.P., giusto verbale del 

10.04.2018 e, per gli effetti, aggiudicare in via non efficace i “LAVORI DI VALORIZZAZIONE 

DEI GIARDINI DELLA FLORA CAPRENSE – III INTERVENTO” a favore della ditta “Vivai 

Barretta Garden s.r.l.”  con sede in Via Marchesella,32 -80014 Giugliano in Campania (NA), C.F. e 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

P.I. :05145331210,  al prezzo di € 233.359,92 al netto del ribasso offerto del 27.71% sull’importo a 

base d’asta di euro 322.810,79, oltre ad € 3.174,53  per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

e, quindi, per un importo complessivo di € 236.534.45  oltre IVA; 

3. di dare atto che i verbali del procedimento di gara richiamati in narrativa, ancorché non allegati, 

sono parte integrante del presente provvedimento; 

4. di dare atto che la predetta aggiudicazione diverrà efficace con successivo atto determinativo 

della Stazione Appaltante a seguito della verifica del possesso dei requisiti richiesti per la 

partecipazione alla gara; 

5.di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs.33/2013 e, pertanto si dispone la pubblicazione 

nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre che all’Albo pretorio on line; 

6. di rendere noto che, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.50/16, il responsabile del procedimento è il 

geom. Vincenzo Matassa; 

7. di dare atto che la sottoscrizione del contratto d’appalto avrà luogo previa verifica dei prescritti 

requisiti di legge e successiva aggiudicazione efficace da parte della Stazione Appaltante; 

8. di dare atto che copia del presente provvedimento sarà trasmesso a cura della Stazione 

Appaltante. 

 

 

Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

“Isola di Capri” 

f.to arch. Filippo Di Martino 

 

 



Comune di Anacapri

Visti

420

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI VALORIZZAZIONE DEI GIARDINI DELLA FLORA CAPRENSE  III
INTERVENTO. APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. CIG: 7296575C29  CUP:
D74J17000080004

2018

Ufficio Centrale Unica Committenza

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: CENTRALE UNICA COMMITTENZA

Nr. adozione settore: 6 Nr. adozione generale: 418
13/04/2018Data adozione:

13/04/2018

Ufficio Proponente (Ufficio Centrale Unica Committenza)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


